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Protokół nr 66/2011 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 09.11.2011 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów.  

2. Sprawy różne. 
3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  
 

Ad - 1)  
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 
 

1) propozycję dokonania zmian w sieci szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 
Lęborskiego – załącznik nr 1. Naczelnik wydziału omówiła przedstawione  

w tabelach koszty funkcjonowania Zespołu Szkół Ekonomiczno – 
Handlowych w Lęborku oraz poinformowała o wysokościach środków 
jakie powiat musi zabezpieczać z dochodów własnych w celu zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania ZSE-H w Lęborku.  
Pokazała również symulację kosztów oraz oszczędności wynikających  
z połączenia szkoły z Zespołem Szkół Gospodarki Żywnościowej  

i Agrobiznesu. Naczelnik omówiła też przewidywany stan rekrutacji  
w roku szkolnym 2012/2013 dokonany w oparciu o analizę 

demograficzną powiatu, prawdopodobnie nastąpi obniżenie liczby 
oddziałów klas pierwszych do poziomu 27. 
Przedstawiła także dwa warianty związane z likwidacją szkoły: 

 wariant pierwszy dotyczący przejęcia ZSE-H przez ZSGŻiA. Wiąże się ze 
zwolnieniami pracowników, ale daje największe oszczędności.  

Naczelnik poinformowała, że w ZSE-H jest grupa pracowników, 
których należy objąć szczególną ochroną, gdyż znajdują się w wieku 

przedemerytalnym. Jak wynika z deklaracji Dyrektor ZSGŻiA spośród 
tych pracowników w zakresie administracji i obsługi zatrudnienie 
znajdzie sprzątaczka oraz konserwator. 

 wariant drugi dotyczący wygaszenia ZSE-H, jest to najbardziej 
kosztowny wariant, bo związany jest ze stopniowym wygaszaniem 

oddziałów z koniecznością utrzymania kadry.   
Zarząd w związku z koniecznością doprecyzowania przedstawionych  

w materiałach szacunków także w zakresie ewentualnych kosztów 

związanych z „postawieniem w stan nieczynny” postanowił decyzję  
w sprawie zmian w sieci szkół ponadgimnazjalnych podjąć w trybie 

późniejszym. Ponadto postanowił zasięgnąć w tej sprawie opinii 
merytorycznej Komisji kierując materiały do Rady Powiatu. 

 

Zarząd uznał również, że należy przeanalizować kwestię przyszłościowego 
zagospodarowania pomieszczeń po Zespole Szkół Ekonomiczno – 
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Handlowych poddając pomysł ewentualnego zaadoptowania ich pod potrzeby 

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej lub biblioteki. 
  

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany Uchwały nr 
IX/62/2011 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 16 września 2011 roku  
w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w internacie, 
znajdującym się w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Lęborku przy Placu Piastowskim 6. Zmiana uchwały 

dotyczy dodania zapisów zgodnie ze wskazaniem Kierownika Oddziału 
Zamiejscowego Wydziału Kontroli i Nadzoru Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego dotyczących terminu i sposobu wnoszenia opłat za 
zakwaterowanie uczniów w internacie (bursie). W uchwale  
Nr IX/62/2011 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 16 września 2011 roku 

określona została jedynie wysokość opłaty z pominięciem terminu  
i sposobu jej wnoszenia.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu.  

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 
 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 
Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania 
egzaminacyjnego dla Pani Iwony Kłosowskiej, nauczycielki ubiegającej się  
o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. W związku ze 

złożeniem wniosku o wszczęcie postępowania egzaminacyjnego na 
stopień nauczyciela mianowanego uchwałą powołuje się skład Komisji 

Egzaminacyjnej.  
Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 103/2011.  

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 

 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Andrzej Kubiak przedstawił:  

 
1) sprawozdanie za I półrocze 2011 roku z realizacji przez wydziały  

i jednostki podległe „Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego na lata 2007 – 

2013” – załącznik nr 2.  
  Zarząd przyjął informację bez uwag.  

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 
 
Skarbnik Powiatu – Grażyna Janik przedstawiła: 

 
1) wyliczenia projektu budżetu Powiatu Lęborskiego na 2012 rok – załącznik 

nr 3. Po uwzględnieniu wytycznych Zarządu dochody budżetu na 2012 rok  

ukształtowały się na poziomie 63.677.190 zł, natomiast wydatki 
64.421.810 zł, czyli deficyt wyniósł -744.620 zł. Dochody bieżące wyniosły 

61.224.130 zł a wydatki bieżące 61.722.951 zł, natomiast dochody 
majątkowe 2.453.060 zł a wydatki 2.698.859 zł.  
Przychody ogółem stanowią kwotę 5.476.234 zł, w tym papiery 

wartościowe - obligacje 5.000.000 zł i wolne środki 476.234 zł. Rozchody  
(spłaty kredytów) – 4.731.614 zł. 
 Zarząd dokonał ponownej analizy planu dochodów i wydatków 

majątkowych postanawiając:  

 zwiększyć do poziomu 1.300.000 zł wpływy z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności,  
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 zapisać w budżecie powiatu wydatek w kwocie 50.000 zł na zakup wagi 

do punktu ważenia pojazdów na drogach powiatowych,   

 w Starostwie Powiatowym nie uwzględniać wydatku na modernizację 
schodów wejściowych do budynku 5a oraz 2 tarasów za kwotę 10.000 

zł,  

 zdjąć wydatek w kwocie 41.000 zł związany z zakupem komputerów dla 

szkół ponadgimnazjalnych na potrzeby prowadzenia e-dzienników,  

 zabezpieczyć kwotę 82.000 zł na wykonanie koncepcji przebudowy II 

części drogi wojewódzkiej nr 214,  

 przeznaczyć część środków przewidzianych na nagrody dla sportowców 

dla Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku na realizację cyklicznych 
imprez.  

 

2) wniosek Wójta Gminy Wicko o ujęcie w budżecie powiatu na 2012 rok 
środków finansowych na realizację inwestycji drogowych na terenie gminy 
Wicko:  

 remont drogi powiatowej nr 1304G od miejscowości Krakulice na 

odcinku do skrzyżowania z drogą wojewódzką 214; 

 remont drogi powiatowej nr 1307G od miejscowości Wrzeście na 

odcinku do skrzyżowania z drogą wojewódzką 214. 
Zarząd nie uwzględnił wniosku z uwagi na brak środków.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 

  
Ad-3) 
 

Starosta Wiktor Tyburski poinformował Zarząd, iż nie podjęto realizacji 
wniosku Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lęborku w sprawie zakupu 

kotła gazowego „UltraGas” 70 kW ze względu na przeszkody prawne do 
udzielenia dotacji oraz brak w budżecie powiatu środków na to zadanie.    
 

Ad-4) 
 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 65/2011 z dnia 

07.11.2011 r.- został przyjęty bez uwag. 
 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


